Tesir-i Aők; evlilikte gençlerin fikrini almamanın dođurduđu fena sonuçlar üzerinde durmaktadır ve taşıdıđı mesaj dođrultusuyla Őair Evlenmesi (1860), Eyvah (1871), Zavallı Çocuk (1873), İçli Kız (1874) gibi eserler arasında sayılabilir.

SERVET-I FÜNUN TOPLULUĞU DIŐI TÜRK EDEBİYATI

Nigâr Hanım'ın diđer tiyatro eseri olan Gırive, basılmadıđı gibi metni de elde deđildir. Ahmed Midhat'ın bir yazısına bakılırsa 30 Temmuz 1328 (12 Ağustos 1912) Pazar günü İstanbul'da, Fındıksuyu'nda bir tiyaroda oynanmıŐtır.³¹ Metin And ise, Gırive'nin yazılıŐ tarihinin 1912'den çok geriye gitmesi gerektiđini belirtmektedir.³² "Üç Perdelik Facia" olan Gırive'nin konusu, karmaŐık gönöl iliŐkilerinin yönlendirdiđi bir aile içi trajedi etrafında biçimlenmektedir.

233.
32. And, M., Türk Tiyatrosunun Evreleri, Turhan Kitabevi, Ankara 1983, s. 308.
33. Aktaş, Ş., Ahmet Rasim'in Eserlerinde İstanbul, Kültür Bakanlığı, Ankara 1988, s. 182
34. Beyatlı, Y. K., a.g.e., s. 71.
35. A.g.e., s. 99.

Kaynaklar :

Şâir Nigâr Hanım:

- Ahmed Midhat, "Grive", Zekâ, nr. 13, 20 Ağustos 1328/2 Eylül 1912, s. 233.
- AND, Metin; Türk Tiyatrosunun Evreleri, Turhan Kitabevi, Ankara 1983, s. 308. BEKİROĞLU, Nazan; Nigâr binti Osman, (basılmamış araştırma), Trabzon 1995. Hayatımın Hikâyesi (haz. Oğulları), Ekin Basımevi, İstanbul 1959.
- Nigâr binti Osman, Günlükler, (XIII cilt), Aşiyân Müzesi'nde muhafaza edilmektedir.

675.
- İNAL, İbnülemin Mahmut Kemal; Son Asır Türk Şairleri, (3. baskı), C. 4, Dergâh yay., İstanbul 1988, s. 1963-1966.
- KUDRET, Cevdet; Türk Edebiyatında Hikâye ve Roman I, Varlık yay., İstanbul 1965, s. 253-262.
- Nigâr binti Osman, "Arz-ı Hakikat", Hanımlara Mahsus Gazete, nr. 77, 29 ağustos 1312/10 eylül 1896, s. 2-3.
- ÖZÖN, Mustafa Nihat; Son Asır Türk Edebiyatı Tarihi, 1941, s. 257.
- ÖZÖN, Mustafa Nihat; Türkçede Roman, (2. bsk.), İletişim yay., İstanbul 1985, s. 110.
- Türk ve Dünya Meşhurları Ansiklopedisi, Altın Kitaplar, İstanbul 1962, s. 325.

Saffet Nezih:

- AKYÜZ, Kenan; Modern Türk Edebiyatının Ana Çizgileri, (4.